Sic magis ad guerram et me adventurare putavi,

Meque remontare mens mea ſemper erat:

Et cum Lautreco domino poſt me ſociavi

De toto campo qui Capitanus erat.

De la les montes iterum marchavimus omnes,

In tali guerra genta brigata fuit.

Ipſe caſalerius per campum me rigolabam,

Gentigalandus ſemper Arena fui.

Gendarrie bragant per payſos regailloſando,

Cregnore ſe faciunt ut focus atque focus,

Bravegiant, jurant, menaffant, ſaſque frapant:

Et pauuras gentes tunc male tempus habent.

Vilans,

Vilans, paillardo, tacane meisanti atque ribaldi
 Pro banquetando la vita illa trotet,
 Etsi paysanus gallinas non cito portat,
 Trenta bastonatas tunc sua testa capit.
 Est pro gendarmis bragardis grossa polailla,
 Semper grignotant vina bevendo bona.
 Grans gentillomines se appellant undique toti,
 Signorias nullas ex bona pauca tenent,
 Multoies faciunt arrasonare lagentem,
 Nolunt donare quando libenter eis.
 Italiam totam presto gagnarimus inde,
 Prater Milanum non voluimus eum.
 Genua nostra fuit claves portavit ex ante,
 Clamando forte Francia parce mihi,
 Et pia Fransa fuit, perdonem tunc dedit illi,
 Et tanquam filiam tunc recibiuit eam.
 Daumagum grossum sentivit Papia docta:
 Tunc per gendarmas abortinata fuit.
 Sum damnum, certe nimium fuit ipsa rebellis,
 Et Regi nostro pessima damna dedit.
 Ad Naplum celeres rursus marcarimus omnes,
 Tunc grandus trahinus grossaque braga fuit.
 Lautrecum dominum cregnebant como diabulum
 Gentes de payso quando somabat eas.
 Tunc omnes villa sibi glares ante ferebant,
 Et se rendebant corde volente bono.
 Et magnum cherubin lo paysus ly remanebat,
 Sis bene venutus noster amice precor.
 Patria mandavit quod prestiter ipse venires.
 Fransam demandant Napolitane genus.
 In pogio realo fuerunt tentoria nostra,
 In grada brega tunc ibi campus erat.
 Incontinenti potest carpimus esse maladi,
 Illius gendarma non bene sanus erat.
 Impognabat ibi nos omnes pessima febris,
 Que plus malvaisa quam mala pestis erat,
 Vai-

Vairolam grossam, seu mavis dicere bobas,
Lo mal de Naplus impegolabat eos.

Cancrofus homines, plures garfas que videbam,
Invenissatus forte priapus erat,

Et gayas boffas de compagnone tenebant,
Que los gardabant de culetare nihil,

Barbarius caugas implastras atque ficabar:
Impegomassatus sed nihil ipse fui.

Guttosos homines plures clamare videbam
La gottos faciunt forte cridare viros.

Oy ventres, plages, ô feges, ô mala gutta,
Oy oy las gambas, ô mala gutta tace.

Reliquias aliqui portarunt deça le montes,
Per totum mundum grossa variola vogat:
Et faciunt plures totum refundere corpus,
Estubas, drogas la medicina petit.

Tunc erat in campo pietas grossissima certe,
Nam sine rasone mors remanebat eos.

Nostras personas brulabant atque calores,
Multum chaudassus payssus ille manet:

Cum perditus ero nullus me querat in illo,
Ordius ex brutus ex male sanus adeſt,

Gagnarissens de Naplo tunc puto villam,
Sed totus campus forte maladus erat:

Tum propter febres meſſantes atque bevendas,
Naplus nam totas impoisonavit aquas.

Nos etiam nimium certe chaumavimus ante
Sensa dare alarmas, aut à l'assaut à l'assaut,

Naplum de facto nos assegiarimus inde,
Audebat nullus atque faillire foras.

Et pensabamus tunc affamare la villam,
Renderet ex quod se sensa frapare nihil.

In prima furia quando arribavimus illic,
Si picarissens omnia nostra forent,

In prima furia Francesi tot ita rumpunt,
Vincere non posset tunc lo diablus eos.

In autem cum dominum febris post grossa tuavit.

Damnum agium nobis mors sua grande fuit.

Bagagium nostrum totum perdivimus illic.

Nescit quid faciat crede maladus homo.

Fecimus ex multum de rescapere la vitam,

In gran dango ria la mea vita fuis.

O Deus atque Deus quid vis quod nos faciamus?

La mala fortuna nos bacaare putat.

Omnes gendar me sumus de paupere regno,

Nos alias melius Christe juvare velis.

Maxima enim morum est semper patientia virtus

In defortunis coragiare decet.

Omnia pro meliori nos mala multa sufrimus:

Quos amat in terra castigat ipse Deus.

Genua cum vidit tales contare novellas,

Quod noster campus destrinatus erat,

Omnes banderias contra nos ipsa viravit,

Incontinenti tota rebella fuit.

Genua tu nimium varias nimiumque revoltas.

Tu male tostensum queris habere modo:

Mane petis fransam, de sero teque rebebas,

Vt ventus variat sic variare soles.

Tu te repentibus tam cito te rebecasse,

Te charpinabit Francia tresque bene.

Ad saccum & saccos totam nisi Francia ponat,

Vnquam non poterit crede videre botum.

De vitiis plena est trumpantibus atque magagnis

Pro Fransa nunquam firma manere potest.

Si mihi rex credat nos esquinabimus illam,

Et plus de testa non mala tanta dabit.

Argentum, plumbum la puntamenta redressant,

Placatur donis Iuppiter ipse datis,

Andreas Dorias etiam nunc se rebellavit,

De quo sis abat Francia tresque bene.

Quantumcunq; potest contra nos atque malignat,

Ala fine tamen Fransa crocabit eum.

Francia

Francia nostra manet de tota parte trahita,

Quod pensat fidos sape trahire solent.

A torte faciunt à torte seque rebecant.

Nam tractat gentes Francia rite suas.

Istus Rex noster est de bontare repletus,

Bragardus bravius, estque valentus homo

Non est in mundo rex plus gaillardior ipso,

Per forsam nullus vincere posset cum.

Extat homo grandus valde bellissimus atque,

Regalem trahinum semper habendo bonum:

Est bene formatus, recte de corpore factus:

Defecit in nihilo forma virilis ea.

Omnes virtutes de mundo possidet ipse,

Est plenus totus de charitate bona.

Hic leges sanctas scit omnes atque ministrat,

Lo princeps semper omnia iura sapit.

Alter Aristides dictus cognomine justus

Ad populum tortum non facit ipse suum.

Rex multum justus valdeque bonissimus extat,

Et nihil in terra sanctius esse potest.

Escrolas sanat qua circa colla morantur

Tangendo digitis auxiliante Deo.

Et quicunque manet Rex Fransæ, is sanat illas,

Quod præter Regem non facit ullus homo

Sagius eꝝ prudens, discretus estque benignus,

Et nihil in mundo dulcior esse potest.

Dulcia verba tenet eꝝ sunt sine crimine mores,

Et tenet in Fransa consiliumque bonum.

Vetus devotus de Christo est grossus amicus,

De vero semper servit amore Deo.

Ecclesiam semper defendit Fransa valenter,

In sedem Papam restituitque suam.

Roma fuit quondam per Turcos saepè pillata,

Sed Rex de Fransa post relevavit eam.

Vidimus in libris nostris, semperque videmus,

Quod reges Fransæ sustinuere fidem.

Sic facit iste modo: nam Romam sustinet ample;
 A que fidem semper multiplicare cupit.
 Sed si ut in guerris sibi nunc fortuna reversa,
 Venditus in guerris ut Deus ipse fuit.
 Quod si id factum per traytos forte malignos;
 Sed la suam vitam perdere constat eis.
Francia si nullos traydores nostra teneret,
 Iam mundi domina totius ipsa foret.
O traytoide Dieu ti maldio quæsoribalda,
 Ad nostram Fransam tu facis omne malum,
 Unquam de traytis non se defenderet ullus,
 Quos pensat fidos quando trahire volunt,
 Nulla manet pejor pestis quam fictus amicus.
 Non odium gravius quam simulatus amor.
Vt Iuda de Christo fuit olim falsus amicus
 Oscula donando quando trahivit eum,
 Sic faciunt aliqui de nostro rege beato,
 Verbo sunt fidi: corde trahire solent.
 Tales paillardi deberent esse brutali,
 Et sine mercede morte perire mala,
 Sed Deus est justus grandus guerrerius atque,
 Omnes compensat ut suas facta merent:
 Sic modo paillardos traydores destruet omnes
 Et sine defectu crede tuabit eos.
Et post ad Regem mandabit grande secorsum,
 De nostra Fransa grossus amicus adest.
Post varios casus, post tot discrimina rerum,
 Ad Fransam semper adjuvat ipse Deus.
Sic modo Franciscus Rex Fransa lilia portans
 Omnes gagnabit spero juvante Deo.
Poyssansam Regis nunquam tibi dicere possem,
 Fransa valet tot quot Rex perit atque jubat,
Erge bonum teneas in guerris Fransa gouernum,
 Et te de traytis: avisare velis.
Arma foris faciunt modicum si condita non sit,
 Consilium prudens vincere sape facit.

Plures fanfarras alias tibi dicere possem,
 Sed mihi plus testam rumpere nullo me am.
 Et quia passavi per guerras mille dolores
 Ad gaudiis dansas me retirare volo,
 Et retro espalas omnes botare dolores,
 Si possim multum semper alegrus ero.
 Me donare volo post hac de tempore grasso,
 Vivere nos multum gaya vita facit.

Ocia corpus alunt, animus quoque pascitur illis,
 Immodicus contra carpit utrumque labor.
 Iamque meum corpus se detestare requirit,
 Enrabit dansas de tricorare modo,
 Et plus mortales nolo describere guerras,
 Id mihi tristitiam tradere nempe solet.
 Quare nunc sequar musas fantasia nostra
 Quae mihi continue gaudia ferre velint.
 Sed quod se quærebam cognovit Iupiter ipse
 Confestim Musas misit et ille mihi.

Quae mihi jusserunt posito cantare dolore
 Iam peto materiam dulcis amice bonam.
Gentigallantes sunt omnes instudiantes. de genitiles suis
 Et bellas garfas semper amare solent; in studiis suis
 Et semper semper sunt de bragantibus ipse
 Inter mignonos gloria prima manet.

Banquetant, bragant, faciunt miracula plura,
 Et de bonitate sunt sine fine boni.

Bragum bragayno de toto corpore fringant.

Rustariam grossam semper ubique menant.

Et totum mundum defendunt atque guernant.

Mundum præsentem sanctia jura regunt,
 Et faciunt plures bellas sautare ribaldas.

Rumpendo portas quando la baga valet,
 Et post per cambras embrassant atque tabussant

Si non sit leclus terra cubile facit.

Riblarias grandes faciunt los instudiantes,

* Teulissas montant cum bene porta tenet.

Sunt liberales garsetis plurima donant,
 Et vendunt libros quando necesse venit.
Ingagian: robas Iudeis hic Avinione,
 Quando cicalibus non sua bursa tenet.
Grandes despensas faciunt los estudiantes,
 Scire bonas leges plurima constat eis.
Constat grandamentum d'entre tenere la garsam,
 Agas ex bagas semper habere volunt.
Atque calignando bene sunt in amore fideles:
 Numquam deßalant nec variare solent.
Defundunt dominas ex garsas usque la mortem:
 Cum quis eas false vituperare putat,
Non trompant aliquos quia sunt de gente bonica:
 Totus homo studians est bonus atque bonus.
Arma virumque tirant Trojam qui primus ab oris
 Barratas donant qui male fereat eis.
Qui sibi debatos vel bragas sercat habere
 Incontinenti guerra paratur ei.
Follibus ex faciunt præsto pensare caquetum:
 Contra rasonem quando bravare volunt.
Avinione vides dum bragan instudiantes,
 Grandes merueillas tunc agitare solent.
Fecimus hoc anno totam tremblare la villam,
 In grossis armis fortiter ipsa fuit.
Sed te scire decet quod nos hic omnibus annis,
 Sancti Bastiani dum venit ipsa dies,
Tunc pro bejaunis abbatem rite creamus,
 Qui contra petram forte baculat eos.
Inter nationes est tunc la maxima guerra,
 Abbatum semper natio quæque petit.
Quando creant illum tunc est totum jus in armis,
 Qui melius frappat ille reportat eum.
Et petit abbatem semper Provincia nostra,
 Los Provensales genta brigata manent.
Provensalus adeſt abbatus hic quasi semper,
 Nos nisi la villa garbugiare velit.

Inter nationes fuit ex iunc maxima guerra,

Nam de parte sua quaque volebat eum.

Lagatus dominus sed tunc intenduit ipse.

Nostrum debatum qui bene grandus eat.

Et se alteravit multum guinando la testam

Contra nos omnes corrociatus erat.

Cum male res vadunt sibi tunc altaria sumant,

Non suffrire potest quod malus ordo tiret.

Et bonus et prudens, discretus, sagius atque

Et multum tempus ponit amando Deum.

Et non vult cuiquam quod totum conficiatur.

Iustitiam cerquat semper habere bonam.

Et cito mandavit totam trompare la villam,

Cum grossis poenis facta la crida fuit.

De corda centum strapatas omnis haberet.

Si quis das studians arma valenta ferat.

Viguerio misit post Iudicibusque peritis,

De nobla villa Consulibusque bonis.

Quod traflare velint inter nos ponere pacem.

Et quod de abbatे prelia nulla forent.

Talibus acceptis propete gens sagia parla:

Consilium villa tunc bene grande fuit.

Conclusumque fuit parlamentando per omnes

Contra istam guerram remediare decet.

Nam studiantes mutinabunt fortala villam:

Si bene las dentes non revitamus eis:

Pecerunt presto tunc acapare la gentem.

Omnes defensas atque levare cito,

Et bene vidisses populum se ponere in armis,

Saillire in campis arma roylosa bene.

Marchare in batailla pauci de gente scilbant

Et corrofatus lo Capitanus erat.

Et valde escumabat in ordinando la gentem,

Affogatos erat forte cridando quoque.

Avant areassus camino ou planto canaillo

Alordanensa quisque trocare velit:

Espas, picus, alabardas & gevelinas.

*Grans albarestas, astia longa quoque,
Et male pennatos macrassos atque tirabant:*

De passadoris Luna tocata fuit.

*Arcos plegatos qui sunt de fustibus atque,
Qui longius flechi rite tirare solent.*

*Da m.ribus longas espalas atque duabus,
Que sere taillabant undique parte nihil.*

*Longos estivcos & dagas atque cotillos,
Pugnales, lansas, espias ferta quoque,*

*Et male sorbitos verdusos rite tirabant.
Achas barcatas atque valendo nihil.*

*Et bragomardes vieillossos voughius atque,
Rancones etiam non taliando bene.*

*Raperias largas amolatas & nihil unquam,
Cultios de gieto qui pecus omne tuat.*

*Et perte sanas furiosas ut homo mortus,
Hastas ponchutas profaciendo malum.*

*Curassas ferri vieillas cotaisque maillatas,
Et mandosainas gorretiasque male,*

*Atque alacretoz ruillosos nilque lusentes.
Gantos de ferro testariasque malas.*

*Pauros bloquerios & targas atque ruedas
Sangos te dessis qui male crede copant.*

*Et largos etiam plures de fuste pavetos,
Quos per muraillas villa botare solet.*

*Et bragantinas lordaudas campus habebat.
Escaravissas atque valendo parum.*

*Et bassinetos recte gardando la testam'
Secretas etiam incabanabat homo.*

*Aumetos plures ponchutos atque ferebant,
Salatas nigras testa ferendo quoque.*

*Atque simaterras multum de cuspide tortas,
Quas de una tantum parte copare vides.*

*Magnos scopetes cortandos & colobrinas,
Grossos mailletos que regitare solent:*

Bombardas grossas, canones, passavolantes,
Arcabutes ando granda la guerra fuit.
In gran borbolio fuit, & furor arma ministrat,
Restancare viros nemo valebat eos.
Tunc aliquæ gentes de villa forte bravabant,
Tramblabant mundus luna rotunda quoque.
Cum furiunt gentes bene tunc arnesia fogant,
Corrossatus homo nescit habere modum.
Per totam villam remplebant cornua bumbis,
Per las carrerias omnia sumus erat:
Sed tamen à l' ora blessatus non fuit ullus,
De tali guerra grossa rialla fuit.
Auinion felix est bragardissima villa,
Nobilis & sancta perpopulosa quoque.
Si queras bellas mulieres sive pueras,
De bellis garsis una garena manet.
Sive petis juvenem, juvenes tibi mille placebant
Dicere nescires quem tacconare relis.
Ipse suas nunquam possem describere laudes
Hechabet ut dicas quicquid in orbe fuit.
In Provensa nostra etiam sunt instudiantes,
Plures fanfarras qui fabricare solent:
Sed Parlamentum savium sapienter Aquense
Los taisare facit justiendo bene.
De Parlamento bragat Provincia nostra,
Grandem iustitiam nam facit atque brevem.
Suntque Tholosani studientes forte valentes,
Per totum mundum la sua fama volat,
Dabotum faciunt homines estare par urbem,
Cregnere se faciunt ut focus abrasatus.
Plures in numero sunt, bragat docta Tholosa,
In jure studia maxima semper habens,
Multotiens guetum de facto ribrundant.
Atque cotillatas dant sibi sæpe bonas.
Sic ego passatos vidi de tempore nostro,
Grandas fratelatas sæpe dabamus eis.

Se quarrant juvenes mundini forte friances,
 Bragarias grandes pulchra Tholosa menat.
 Conductas faciunt de garsis multa legendos,
 Grandes materies expediendo bene.
 Et rumpunt portas cum tempus postulat aut res,
 Nocte gogetando grossa la brigatirat.
 Sed Parlamentum tunc corrassere videres:
 Quando rancuras qualche gogeta facit:
 Sed post quando sapit quod sunt los instudiantes?
 Qui faciunt garsas tamborinare bene.
 Tunc sibi succurrit juvente quid fecerit ipso.
 Plura juventute parcere nempe decet.
 Tu modo cognoscis qui sunt los instudiantes,
 Sunt flores mundi semper amando Deum.
 Hoc tamen est verum quod legum propter amore,
 Sunt quasi bannati de patria la sua.
 Arriscos grandes ex mille pericula passant,
 Saepaque la restant dum revenire putant.
 Intraque discendo patiuntur frigora magna,
 At alias causas quas modo Musa tacet.
 Dimittunt patriam dulcem charosque parentes,
 Fratres, ac alios quod bene gravat eis:
 Ad despariendum de la masone parentes,
 Valde suspirant corde dolente satis,
 Et dulces matres los baisant atque rebaisant,
 Atque pater lacrymans tunc benedicit eos.
 Et dum caralcant muletum sive cavallum,
 Dare esperonis atque frapare volunt.
 Tunc veniunt lachrymae, se plorant namq; parentes
 Et pro congedio hæc bona verba canunt:
 Heu rade mi fili, te Christus queso gubernet,
 Tempora non perdas, stultus inesse cave.
 Prende bene ex leges: non est reparabile tempus,
 Plorabit stultos tardasenecta dies.
 Qui scit landatur, qui nescit vituperatur,
 Ignarus multum deprisiatur homo.

*Spes mea tota manes jam jam me forte senesco,
Me gouxernabo quando vieillus ero.*

*Tu mili jam constas plusquam de mille ducatis,
Pro te la bursa semper uberta manet :
Sed mihi nil grevat pro te despendere multum,
Dum tamen evadus ipse valens homo.*

*Fas sis doctorus, cornetam tu quoque carga,
Incomutatus est bene vistus homo.
Latificat patrem multum sapientia fili,*

Sed morte in donat quando ribaldus adeſt.

*Effuge meis fantas compagnaſ atque truantas,
Qui stat cum sanctis sanctus inesse solet.*

*Esquiva putanas, bagassas atque ribaudas,
Cetera qui facies non rufianus eris.*

*Sis homo de bene, semper fili prod'homus esto,
Si sis paillardus non mihi carus eris.*

*Rumores fuge, nunquam sis te queso brigosus,
Testam frapataſ ſepe mutinus habet.*

*Infantes patres las matres atque benigne
Plusquam ſeipſos ſemper amare ſolent.*

*Heu dubitant ſemper ne fili damna reportent,
Res eſt ſoliciſ plena timoris amor.*

*Vlterius faciunt omnes hic iſtudiantes, ^{1651.11.25.}
Id quod trombabunt carmina noſtra tibi: ^{inſtudiantur}*

*Embalant libros per caiffas atque banafas;
Mutant logicum mille remille vices.*

*Præſertim pestis cum vult frapare la villam:
Que ſine bombardis plurima damna facit.*

*Debendare vides de tota parte la gentem,
Maignagium trahinat quando la boſſa venit,*

*Corres carretoſ per villam forte rudebant,
Omnes las gentes tunc traficare vides.*

*Eſt maledicta mala pestis regina malorum,
Supplicium ſemper arbitror eſſe Dei.*

*Escapabane pauci frapati peſte maligna,
Profitat ad peſtem la medicina parum.*

La si giunt medici cregnendo como diablum,
 Christus po peste lo medicinus adest.
 Non millane giant nimium los pestiferati,
 Estoffat gentem pestis iniqua cito.
 Estranglat bellas garfetas atque cabussat,
 Nullos espargnat, enrabiata manet.
 Est pietas grossa cum pestis regnat in urbe,
 Dicere non possem quot mala bossa facit.
 Sani arrapat is faciunt ex mille rudesas,
 Effugiunt illos sebusmendo parum.
 Descassant etiam de villa prastiter illos.
 Per forsam totum meinagiumque suum.
 Clandere vel faciunt las portas atque fenestrar,
 Lo candenatum grandeque porta tenet.
 Al l'hospitalum vel illos quandoque mandant,
 Plorando vadunt ô miserere mei.
 Hospitaleri mordosos non bene tractant,
 Num sine gouerno sape perire solent.
 Al largo, à largo, demourant pestiferati,
 Me semblant ladros dum cliquetare solent,
 A longe steterunt merito sed pestiferati,
 Vna malada pecus inficit omne pecus.
 Estopa murrum morbosos quando videbis,
 Prenditur ut viscus pestis amara fere.
 Pestiferatus homo per paucos trobat amicos,
 Tempore pestifero per omnis amor.
 Patres de filius tunc se approchare recusant,
 Et patrem matrem filius atque fugit,
 Quilibet à l'ora cregnit de perdere pellem,
 Mors espavantat esglariatque viros.
 Stare in villa quando est corrossata la bossa,
 Est tentare Deum non refugire foras.
 Tu cito fac fugias longe, torna quoque tarde,
 Hec est pro peste la medicina bona.
 Plures escaverent si tantus non metus esset,
 Sepe timor homines sed facit ille mori.

*Non timeas illam tibi si contingat habere,
Dat tibi coragium sic cito sanus eris.*

*Numquam debet homo sanus pensare la boßam,
Sispicio casum saepe venire facit.*

*Ab illamenta feras nunquam de pestiferatis,
Per drapos pestis se tenet atque rapit.*

*Quadraginta dies de peste infectio durat,
Et plus, purgata si bene non sit ea.*

*Mortiferam pestem descassa tu bone Christe,
Christe neca boßam, nam mala multa facit:*

*Ipsa tuat semper sensa rasone la gentem,
Murterius debet morte perire mala.*

*Non facias totiens nobis mactare banastis, priuicias
Argentum costat de trahinare foras.*

*Ipse meos libros carregiare per orbem
Feci et cum bovibus milleque mille vices.*

*Facherias grandes studiantes saepe repassant
Mutando libros bragantiumque suum.*

*Sint homines probi facito de peste magistri,
Non sint corrupti, vera referre velint:*

*Nec faciant etiam tunc ransonare la gentem
Quod faciunt plures infaciendo male.*

*Avisent etiam ne pestem pestiferati
Ponant, nam ponunt saepe libenter eam.*

*Drapos infectos per villam nocte gitando,
Ut sanos etiam boßa rapare velit.*

*Grandes atque bonas gardias imponito portis,
La bona policia multa juvare potest.*

*In desfortunis cognoscuntur marinari.
Propter patronum barca perire solet.*

*Pauperibus miseriis omnes succurrите quæso,
Peste arrapatis auxiliumque dare.*

*N*unc ad propositum tornemus dicere verum,
Iurisconsulti sunt in amore Dei.

*Si centum linguas parlantes ipse tenerem,
Non possem laudes dinumerare suas.*

Grancheriam temeant gaudiciando per orbem,

Et sanctam vitam gaudinando tenent,

Vsando dansis et sermonando pueras,

Bragardisando tempora plura terunt.

Vivat amor, clamant, vivant pulchreque pueras,

Et dansas semper timpana leta sonent.

Qui volet ergo bonas bassas apprendere dansas,

Et cito dansandi mestrus in arte fore.

Hunc bene de testa se forset discere librum,

Quis bene dansandi monstrat habere modum:

Atque decet juvenes de puncto currere dansas.

Et marchare pedes ordine rite suo,

Et quod non fautent dansam balando friantes:

Dedecus est magnum tripudiare male.

Sed volo rationem tibi primo dicere nostram

Que me incagnavit scribere tanta modo.

Sape banquetis dansando cum dominibus

Passo libens tempus dulciter ipse meum.

Et video dominas pomposas atque pueras

Como d'agassos garrula verba loqui.

Tartavelando mulieres multa loquuntur,

Tarrim tarrello bartavelare solent.

Neppe trufant juvenes, seu moccant granditer illos

Qui bene non dansant, nec tricotare sciunt.

Brocardos donant al sotis atque marudis,

De durbecassis faemina quaque ridet:

Et semper dicunt illi sunt pecora campi,

Sunt grandes et adhuc non choreare sciunt.

Torrent a l'escolam pro bene prendere dansas,

Vt trotare pedes ordine rite sciant.

Et mestrus trapae in gambis ponere curet,

Vt facit emblator quando docentur equi.

Quare non possum plus referare moniram,

Quin doceam juvenes tripudiare bene.

Si natura negat facit in dignatio versum

Propter despectum vir facit omne malum.

Nam

Nam plures gallandi se ad dansare remisclant,

Et bassas dansas non choreare sciunt.

Isti falotoni qui dansant tempore nostro

Sansa tamborinus, omnia scire cudant.

Ultracudati trumphantur cum putatris,

Sepe idiota bravat, et nihil ipse sapit.

Quare se infrascant tales dansando per aulas:

Et troublant alios tripudiando male:

Nam currunt currunt ut ventus quando rebuffat,

Aut tibi se plantant currere quando decet,

Atque solent nimium tarde garare bonetum,

Pel nimium presto surgere sepe volunt.

Ergo qui vultis vos callignare pueras,

Dulciter ac illis basia longa dare. consilient

Consulo dansands vobis apprendite proxim.

Inter dansandum gaudia mille fluunt.

In causis istis experto crede Roberto.

Exprovam feci mille quaranta rices.

Atque decet juvenes balandi scire triumphos,

Pluribus in causis nanque juvare solent.

Esclatire precor faciatis corpore dansas.

Qui gente dansat gentilius extat homo.

Cum bassis dansis tu te fortabis avantem,

Inter bragardos tu quoque dictus eris,

Qui bene nunc dansat gram fortunatus habetur.

Gaillardos juvenes una puella petit,

Decapayrono si danses cum dumicellis,

Si bene non fringues gran calameus eris:

In commune bonum semel insanivimus omnes,

Omnibus in terris dansa plesanta manet.

In caelis etiam plures dansare videmus,

Angelus hic choreat organa quando tocant.

Reges, Regine, comites, dominique, Bapones,

Viuntur dansis et choreare sint.

Vos etiam scitis quod Francia negligit omnes,

Qui non muguetant, nec choreare sciant.

Sepe

Sape inter dominas vos arrobatis ipsi,
 In banquetando trupidiando quoque,
 Et bella dominae vos de dansare prægabunt,
 Sepeque per forsam vos choreare volent.
 Et si nescitis tunc vos dansare politi
 Vobis vergogna maxima semper erit,
 Et posset vobis magnum contingere damnum,
 Si non dansetis quando puella volet.
 Obsequio quoniam dulcis retinetur amica,
 Ira odium generat, pace tenetur amor.
 Qui fringare facit dominas bellaque gogetae
 In bassis dansis dulcia lucra feret.
 Pluribus in paysis trobavi me choreando,
 Sed dansare mihi gaudia plura dedit:
 Nam dominas multum miseras ex mille puellas
 Bayfari recte tempore crede meo.
 Fecit amicitias ex plures pendere honores,
 Cum gentis nymphis pluribus atque viris.
 Aquista semper plures si possis amicos.
 Vulgus amicitias utilitate probat.
 Ergo vos juvenes nunc nunc apprendite dansas.
 Tempora labuntur more fluencis aquæ.
 Ad presens ova, cras pullis sunt meliora;
 Follibus ex pigris ocia longa nocent.
 Quos decet in dansis mores servare docemus,
 Virtuti ut studeas literulisque simul.
 Dansæ plus poterunt quam lages mille juvare,
 Argentum donant gaudia plura quoque.
 Dasque Galenus opes ex sancto Iustiniana:
 Bellas garsetas dansa venira facit.
 Ex aliis paleas ex istis collige grana,
 Gallatinus homo rquis adesse solet,
 Dansa dum vivis post mortem non choreabis,
 Nam paradisus habet timpana nulla sacer.
 Sed quia passati Doctores atque nouelli,
 Nanquam dansandi vos doctere modum.

Nunc ego pensavi vobis describere dansas,
Et monstrare modum de choreando bene.
Ipse tamen renui totas describere dansas,
Id mihi per longum namque fuisset opus.
Plusquam Matusalem nam quamvis vivere possem
Et plus quam phœnix, Nestor et ille verus,
Et plusquam lapides, sol, vulpes, et mare, terras,
Ac altum cœlum, candida luna quoque:
Dicere nostra tibi nunquam posset calamella,
Quot nunc sunt dansæ posteritasque feret.
Nam natura novas semper vult edere dansas,
Et nova cuncta viris rite placere solent.
Nunc faciunt omnes ad la nova guisa gonelas,
Sic semper dansas tu renovare vides.
Ergo nunc volui communes scribere dansas
Quæ tibi sufficient cum choreare voles.
Diversas quondam choreas fringare solebant,
Falloti patres cum gravitate bona:
Monsieur, ma mio, lo brot de la vigoo friando,
Et lo grant elas dulcis amica Dei.
Et tout noble cœur, fleur de beauté la riale,
Ils en ont menti mal marida da quoque.
Atque la fanfarro, i, los enfans gentamonia,
Helas madama tout sadoubare bene,
La danso de triconico sachò al rebecile,
Toto avant reculo tirotiro reculo.
Et plures alias dansas soutare solebant,
Quos tibi non curo carlamuare modo.
Practica communis sed nunc devenit in usum;
Communes tantum quæ choreare jubet:
Scire ergo dansas qui mitundella laboras,
Accipe nunc normam quam tibi trado bonam.
Ipse velis primo passus apprendere recte,
Et cum mensuris atque movere pedes.
Incipiendo dansam fit reverentia semper,
In facie dominiam respiciendo tuam.

Largando gambas ipsam fauchare memento:
Sed teneat iustos famina rite pedes.

De gamba semper reverentia fitque sinistra,
Ad libitum plures quamvis inesse velint.

Bragardi certant et adhuc subjudice lis est,
De quali gamba sit facienda salus.

Atque omnes dansas tibi gamba sinistra comendat,
Byrretum moreat atque sinistra manus

Et manibus nudis teneas dansando puellam,
Si teneas gantos tu bene salus eris,

Quando salutabis digitis tribus accipe byrrum,
Non oculus noceat quando levabis eum.

Arresta modicum de lo tornare à la testam,
Non cito nec tarde testa recobret eum.

Vicerius superest de quo te avisare recordor;
Vnum passagium quod retinere velis:

Si teneas oculos binos nec bornius extes,
Per testam fica quod venit inde tuam.

Quando duas tecum garsas dansando menabis,
In bassa dansa quod bene sepe venit.

Quid facies pauper reverens as in faciendo?
Qualem respicies quando plegabis eas?

Consilio te super hoc qui rabbim crederis esse
Mestrus aliborus omnia scire putans.

Hoc opus hic labor est justum cognoscere punctum
Quem declaravit Bartolus ipse male.

Tu bellam semper credo respicere velles,
Ipsa viris semper bella puella placet.

Dum casus veniet tu te impachaberis ipse,
Et male cum garsis sepe venitus eris.

Non facias igitur hoc si vis semper amari,
Ambas respicias ut tibi monstru bene.

Dum facies humilem reverensam gente friande.
Vnam baysando respice quæ s' o solum.

Aspicias etiam posthac sursumque levando:
Ambas respiciet sic tua vista bene.

Non erit inter eas tunc sic discordia nulla,
 Et sic de garsis semper amicus eris.
 Sic ego consului de facto mille regadas
 Pro damiceleris et dominisque bravis.
 Iste valet casus tercentum mille ducatos,
 Fac non demembres et memor esto mei,
 Sed quando incipies dansam ballare memento,
 Quod teneat dominam tunc tua dextra manus.
 Et cum te portis vel curris regula fallit,
 Sepe tenet garsam namque sinistra manus.
 Et postquam sapies numeros discorditer omnes
 De quod dansera qualibet esse solet.
 Tu bene post dansam de testa scire labora
 Ut lo Pater nostrum, Credo, Deumque tuum
 Atque scias duplem recte simplumque reprisam,
 De quod dansando passibus esse solent.
Passibus ergo duplum de tribus esse mement
 Cum binis gambis, sed remanebis eum.
 Percute de pedibus marchando quatuor ictus,
 Sed tres una facit altera gamba semel.
 Sed labor ac opus est passus cognoscere cunctos,
 Nam passus fiunt ordine quinque suo.
 Vna duos primos marchet tantummodo gamba
 Ac alium post hoc altera gamba dabit.
 Tibia sed faciet quartum gentissima passum,
 Quae primos passus fecerit ante duos.
 Vna dabit finem, sed dupli tibia tantum,
 Incipit et post hac altera gamba tibi,
 Aut duplum presto reprisam vel tibi simplum,
 Atque pedes justi tunc tibi semper erunt.
 Aequalesque pedes jubeo dansando tenere,
 Cum reprisa venit congedumque simul.
Simplum sed facias de uno tantummodo gamba
 Dando duos ictus musica nostra docet,
 Istos sed passus tam, grandes reddere noli.
 Ut mensurando condere jura solent.

Quinque pedes faciunt passum dijure memento

Legales passus ergo trespares care.

Passus dansandi non sit pede longior uno.

In bassis dansis Bartolus ista docet.

Et si majorem passum dansando labores,

Impostam vadis, ipse cridabo tibi.

Cum reprisa venit sed non marchabis avantem,

Ad traversus eam nam tricotare decet.

Atque ipsam semper dextera parte labora

Fringendo gambas atque movendo pedes,

Conjugendo tuas es paulas cum muliere,

Et garsam caveas ipse butare nimis.

Si nimium polses facies repetare puellam,

De modico grognat fœmina semper amans.

Et faciendo ipsam demarcha quatuor ictus,

Sed pede secrete tunc sibi tange pedem.

Tibia tres ictus tunc polset dextera semper,

Vnum sed tantum gamba sinistra dabit.

Ipsa duos primos marchabit dextera gamba,

Acalium post hoc altera rite dabit.

Quartum sed faciat rursus tua tibia passum,

Quae primos passus fecerit ante duos.

Atque illam facies si vis de corpore tantum,

Sed facile agnoceas cum bene doctus eris.

Congedium gentem tantum de corpore fringat,

Branlando corpus non removendo pedes

Sed cum congedis finem fauchabis amice,

Totam personam dextera gamba regat.

In medio dansæ nunquam congeria bales,

Tu nisi reprisa sit bene juncta sibi:

Sed nisi congedio reprisam sape videbis,

In bassis dansis dum choreabis eas.

Sed sic non servant bragardi tempore nostro,

Omnes balantes nunc tricotare volunt,

Omnia pervertunt nunc floreando friantes,

Quilibet in dansis glafat amice modo.

Diminuunt pedibus passus dansando periti,
 Et bene mensurant semper habree solent.
 Rustri paysani cum fringant corpore dansas,
 Baland o servant tempora nulla sibi.
 Avio de pays omnes dansare videmus.
 Si pren que prengo dummodo dansa voguet,
 Non e st ulla symonia nec dolus e st neque labes,
 Quod sapiunt faciunt omne tacendo nihil,
 Nam currunt currunt non intendendo cadensas,
 Ad placitum faciunt omnia namque suum.
 Simplos, reprisas omnes, congedia duplos:
 Vnam mensuram semper habere putant.
 De rominis gribis faciunt gisclando la gambam,
 Inter eos etiam rusticica verba volant.
 De verdingoyho gay gay compayre lo rustre
 Bas ex rede tire deinde la gamba bene,
 Et dansare volunt quando e st in copta la dansa,
 A tribus ex duplis principiare putant
 Mille simul choreant, omnes se forte remiscant,
 Tout à bel boudre rusticolando bene.
 Atque covedadas polsat as ex sibi donant,
 • Fringando semblat una batailla bona.
 Principio dansa gambam torsendo, bovetum
 De testa surgunt pr astiter atque modo.
 Tam bene dansando reverensam de pede lansant,
 Pallatam terra quod pede crede movent:
 Et branlant, fringant, ad la paysana redansant,
 Mestrus ex in dansis quilibet esse putat.
 Et nunquam cessant seu pausant currere dansam,
 Tunc nisi cum lassus tamborinator ade st.
 Ac dicunt garsa cum cessat carlamuator,
 Grandis mercessus genta gorgeta mea.
 Non servant punctos paysani tripudiando,
 De duplis, simplis mentio parva manet.
 Trompos de canna gent de village requirit,
 Nil valet inter eos una flonta bona.

Barbara barbarien cherubim ut mammoma servat
 Al' auentura per tricotare solent.
 Illis dum parlas bassas decurrere dansas,
 Mesprisant illas glorificando suas.
Rusticus ignarus doctrinam negligit omnem,
 Et similis similem seruat habere sibi.
Qui malus est alios sic omnes estimat esse:
 Paillardas omnes una ribalda putat.
Inter dansandum se quarrant undique forte,
 Est quoque tunc multum gloria magna sua.
Dedecus est magnum villanos esse superbos,
 Rusticus ex pauper fringotillare volunt.
Die minimis renuit sed pretor condere leges,
 Illis dansandi nec dabo jura modo,
 Nam quamvis scirent bassas apprendere dansas,
 Rustica progenies nescit habere modum.
Sed nos tornemus nostram complere bisognans,
 Te bone las dansas nanque docere volo.
PSe modius branlos debes dansare duobus.
 Simplos ex duplos usus habere solet:
 Sed branlos duplos passus tibi quinque laborent,
 Tres fac avantum, sed recullando duos,
 Quatuor in mensura ictus marchabis eundo,
 Atque retornando quatuor ipse dabis.
Assibus ex branlus simplius de quatuor ad sit,
 Fac avantum, sed recullando semel:
 Sed primos passus maiores semper habebis
 Quos facit avantum, sic bene branlus erit,
 Istud non servant branlando semper ad unguem.
 Docti dansantes: nam minuendo trapant,
 Branlos decopatos etiam dansare memento,
 Mignoniter corpus fac rigolare tuum.
 Accorda gambas dum branlas atque rebranlas,
 Si non te accordes grandia damna dabitis.
 Tu discordabis branlantes ex tricotantes,
 Omnes de sbauchat destrinatus homo.

Sed.

*Sed non desperes si præsto deprecor ipse,
Nescis passetos condere rite tuos:
Nam te discipulum primo decet esse benignum,
Quam sis dansandi mestrus in arte bonus.
Dulcia non meruit qui non gustavit amara,
In granda pœna queritur omne bonum.
Si sis in medio de scala sive à la fine,
Et non completa sit bona dansa tua:
Vel quod tunc aliqui de l'autra parte redansent,*

Et passare nequis tunc plus avante pedes.

Atraxsus plane de te reculare memento,

Dansam fac sapiat tunc bene testa tua.

Sed quod non fantes garda tunc reculano,

De facilis dansam perdere quisque potest.

Isti tibi veniet casus dansando per orbem,

Mille vices: ergo sis memor ipse bene.

Ut teneas artem totam securus, easque

Menti perpetuo quod venit inde nota.

Quatuor assumit sibi tempora docta reprisa,

Quatuor ex duplo, congediumque simul:

In simulo tantum duo tempora quippe dabuntur,

Quatuor ergo tenent tempora simplicia duo.

In binis simplus extendas tempora tot, quat

Tu facis in duplo, musica namque jubet.

Sed pro temporibus cantores consule doctos,

Qui cantare solent ut re fa sol la re mi.

Sed postquam sapient recte decorditer omnes,

Passagros supra quos mea Musa docet,

Tamborinas um post de trobare trabailla,

Qui dansæ præxim rite docere sciatur.

Indoctus nunquam te doctum reddere posset.

Vnquam quod nescit nemo docere potest.

Disce, sed à doctis, indoctis ipse doceto,

Augeri debet una sciensa bona.

Per docet indoctus quæ dedoceantur oportet,

In dansis mestrus sit tibi queso bonus.

Principiis, obla, sero medicina paratur,
 Cum mala per longas convoluere moras.
 Al'enformando prenduntur cornua panis,
 Ergo te doceat mestrus in arte bonus.
 Ipse sciat plures dansas siblare nouellas,
 Et bene turlururo carlamuare sciat.
 Fistula dulce canit, garsas dum decipit auceps,
 Gentilos cantus audit amica libeus.
 Amphion dansis quem laudant sepe Poëta,
 Sit tibi lo mestrus discere quando voles.
 Passagios finos in dansa mille floutat,
 Turluruoluto dulciter ipse tedet.
 Quando carlamusat de fifro sive flouta,
 Extat tam dulcis la melodia sua:
 Quod duros forsat prestat dansare rocessos,
 Cabras & Saumas is tricotare facit.
 Sed de pagamento nil tibi dicere curo,
 Compensam cerqual omnis habere labor.
 Cum labor in damno est, mortalis crescit agestas,
 Qui non gasagnat pauper ubique jacet.
 Debursa argentum si vis apprendere dansas,
 Nunc sine denariis non docet ullus homo.
 Scire volunt omnes, mercedem solvere nemo,
 Perfecte paucos sic choreare vides.
 Fac tibi quod semper sit Iudex charus amicus,
 Iudicis auxilium sepe juvare potest.
 Ad barboillandum frasca ures undique clamant,
 Causidicus justus omnia justa petit.
 De tamborinis etiam si grossus amicus,
 In dansis multum nanque juvare valent.
 Ala defortuna plus valet unus amicus,
 Quam facit in bursa tota moneta tua.
 Nam si fallires choream dansando ribalde,
 Tunc possent funtas rapineare tuas.
 Ipsam tunc dansam longando vel breviando,
 Lex non servantur quando necesse venit.

Nemo est tam sapiens qui non aliquando pererret,
 Sospitat interdum nam generosus equus.
 Ipse ego dansando mensuras quandoque perdo,
 Deficior prudens artis ab arte mea.
 Ad bene dansandum grandis latet anguis in herbas
 Trompati plures in choreando manent.
 Crimen avaritiae semper vitare memento,
 Solve floutanti, sic cito doctus eris.
 Practicus in dansis etiam te multa docere
 Posset si paenam prendere vellet eam.
 Sed plures pensant dansas balare volando,
 Difficiles choreas, & nihil esse putant.
 Sed sunt inganati qui talia somnia pensant,
 Multum terribilis dansia quaque manet.
 Sed mihi nunc dixit quidam bragator in arte,
 Dansariam totam se bene scire putans,
 Quod quando incepit bassas apprendere dansas
 Omnes pensabat scire volando bene.
 Sed cum pensavit passus marchare volanter.
 Mestruus ei travas dixit habere potes.
 Certe qui faciles dicunt errare videntur,
 Cum grandi poena vix retinebis eas.
 Et non in testa credas de follibus intrant,
 Nam sapientis opus est choreare bene.
 Difficiles dansas plus vos trobabitis ipsi,
 Impeium quam lex parraphus atque Cato.
 Atque monandi, Dinus, Scevola, lectaque, frater,
 Et re conjunxi gallus ubique canens.
 Calimachus lonchus centum capuaque malignæ.
 Quinque pedum, vinum, de quibus, atque tria.
 Si dominus, mater, mulier bona, venditor ejus,
 Et quod nerva, metum, dolia pacia quoque.
 Exempto, Pretor, si quis, Pomponius, arbor,
 Fundi testarix, & percibusque tuis.
 Et quam sint leges de toto corpore juris,
 Obscurior dansa qualibet esse solet.

Ergo.

Ergo laborabis dansarum scire candensas,

Non aliter poteris tripudiare bene.

Si cito non possas bassas apprendere dansas,

Corrossare cave gente friande precor.

Sed teneas oro pulchram dansando gravelam,

Atque bonum danses omnibus adde modum.

Est modus in rebus, sunt certi denique fines,

Quos si non serres tu male semper ages.

Sermo datur cunctis, ballandi gratia paucis,

Ergo dansando gratia semper erit.

Absque sale ut nunquam nunquam valet ulla viada

Gratia si desit, sic neque dansa valet.

Ordine sunt plures passus, marchare scientes,

Sed sibi dansando gratia nulla manet,

Et per despectum semper dansare videntur,

Atque Deum semblat quod renegare velint.

Vix ars ulla potest pravos corrumpere mores,

Quod natura dedit tollere nemo potest.

Illi sed tradam normam quae scire valebunt,

Dansando pulchrum semper habere modum.

Querant banquetos, et tunc choreare regardent,

Illos, qui recte tripudiare sciunt.

Et bene dansantes in testa queso reponant,

Atque bonos gestus tunc retinere velint,

Post faciant simile, sic ars apprehenditur arte,

Et post dansando gratia semper erit.

Felix quem faciunt aliena pericula cautum,

Pendutus rubis hoc bene monstrat homo,

Paysani dicunt à bestis quando laborant,

A majore bove discat arare minor.

Vixen ex domibus que de dansare triumphat,

Et banquetando tempora plura terunt.

Vt sunt Avenione domus quae scire laborent.

Quae bragam bragam continuare solent,

Vel semper semper cum Solerienibus usent.

Qui balando solent semper habere ungam.

Sunt ibi bragardij juvenes de corpore plures,
 Gentes garsones patria nostra tenet.
 Et totus populus dansas demarchet ad unguem,
 De puncto dansant tota brigata bene,
 Gambadas sauchat, campanas, atque reversos
 Gentas noblessas corpore crede facit:
 Ad bene dansandum joyas seu præmia donat.
 Qui melius dansat ille reportat eas.
 Atque senes homines recte dansare videres,
 Las gentes vielle repapiare solent.
 Est paradisus deliciarum patria nostra,
 Gorgiasus paysus Soleriensis adest.
 Mille frandisus juvenes, ex corpore fringant,
 Assaliunt omnes qui choreare volunt,
 Patria Solerensis est fringandissima villa,
 Dulcis amor patriæ, dulce videre suos.
 Insuper exhortor vos omnes discere dansas,
 In quibus assidue basia longa damus.
 Discite jamolam, brandos, ayasque coquetas,
 Ac omnes alias oscula si qua ferunt,
 Qui choreas tales scit, fœlix dicitur esse,
 Namque puellarum labia pulchra bibit.
 Quid melius juveni dum pulcras basiat illas?
 Nil melius vobis, nec mihi pretor opus.
 Dum tu basabis, garsas, murrum tibi torca,
 Et prolixa dabis basia, pressa quoque.
 Surgeque byretum de testa, tunc sine fanta
 Sit reverensa tua, tunc bene facta quoque.
 Ulterius moneo te artis secreta docendo,
 Vnum passagium quod mihi sepe venit:
 Si dansando tuam forsitan parlabis amicam,
 De numeris dansæ sis memor ipse bene.
 Peclora nostra duas tunc admittenda cures.
 Quod si non facias, ampachiator eris.
 Atque velis recte dansæ auscultare cadensas,
 Auriculis teneas impana rite tuis.

Vidi quam plures se se gravitate moventes.

Qui non intendunt quando cadens a venit.
Nec reddunt aliquem toto de corpore gestum

Cum reprisa tocat, congediumque simul.

Dum passat tempus plantatos stare videres,
Semblant durbacos se removando nihil.

Instrumenta simul sed pluria quando tocabunt:
Attende ad flutam, namque magistra manet.

Fistula si fautet dansam seu non bene siblet,
Quomodo cognoscet pande falote mibi

Tamborinarium quamvis tu rite regardes,
Non poterunt oculi crede videre sonum.

Aureidas ergo dansando consule semper,
Auditus dicet si male tonnus eat.

In gambis etiam poteris cognoscere faustus,
Si sonus est falsus gamba trotare nequit.

Visagium teneas dansando semper alegrum,
Et cheriam frater confice queso bonam.

Balendo quidam certe plorare videntur,
Merdasses duras atque cacare velint.

Permittas socios etiam dansare ribalde,
Si semper danses it se fachosus eris.

Dostorum veterum semper proverbia cantant,
Omne quod est nimium tedia ferre solet.

Et semper noli cum una dansare puella,
Sed cum diversis dansicare velis.

Tantum unam faciunt quidam dansare puellam,
Se sibi vergogna maxima crede manet.

Nam dicunt homines tunc omnes atque puellae,
Incarnatus adest nunc amor ille nimis,

Ipse tamen dansa cum tempus postulat autres,
Sed vergognosus non eris ipse nimis.

Nam dicunt leges nostri de corpore juris,
Quod nusquam timidus cautus amor erit.

Et gayter danses non tirassando fabatas,
Fringendo corpus quando cadens sonat.

Nam

Nam pensant quidam tunc se caucare tacemos,
 In tantum gambas tunc apilare solent.
 Plures tordiones etiam dansare memento.
 Sed bene minute fac trapiare pedes.
 Ad tordiones non extat regula certa,
 Hysteron ex proteron, rite movendo pedes,
 Illos tu prendes tantum dansare per usum,
 Vsus ex ars docuit que sapit omnis homo.
 Si non intendis dansarum rite cadensas,
 Vnquam non poteris tordionare bene.
 Cum branlos facies seu tardionabis amator,
 Da sibi lo bindo bindo ribalde bonum.
 Patata potatum, sed fit correnzia gaya,
 Et de brim ex de broc intravagando pedes.
 Est mihi difficilis multum passagius iste,
 Istam correndam nemo docere potest.
 Itendo melius quam robus dicere possim.
 Vsus vos tantum scire docebit eam.
 Et semper semper sis estringatus ad unguem,
 Et bene stacata sit la Brayeta tua.
 Tombare in terram braihas quandoque videmus.
 In bassis dansis ergo ligabis eas.
 Atque velis etiam bellus portare sabathas,
 Fac bene stirata sit quoque chaussa tua.
 Oro taconatas careas portare sabatas.
 Nam nihil in dansis turpius esse potest.
 Chaussas decopatas etiam portare memento,
 Atque sabatoni sint tibi que so bravi.
 Non portes bottas in gambis tu choreando,
 Nam bene non dansat esperonatus homo.
 Cum vades ad dansas fac amollare sabatas,
 Ut trincheni salas trincotillando bene.
 Sed si bocquetum de compagnonibus Abcas
 Det tibi, gentiliter fac decus ipse tuum.
 Convita garsas, dominas, gentasque puellas.
 Oro in bocquoeto semper amice tuo.

In choreis fuerint belle sed quando puellæ,
 Indistincte omnes intreteneret velis.
 Sed bene festiges illam quam diligis ipse,
 Derrerium branum semper & illa manet.
 Et facias omnes filias dansare memento,
 Fac saltem danset filia queque semel.
 Nam vidi garsas de dansis qua veniebant,
 Sed quasi cor totum deficiebat eis,
Quod de dansando nemo invitaverat ipsas.
 Ac intretenuit nullas amator eas.
 Sed bene fognabant tornando multa renantes,
 Versus amorosos qui choreare solent.
Quod non dansarunt unam tantummodo dansam,
 In ballo secum quando triumphus erat.
 Sed compagnones bellas tantummodo rappant.
 Noscitur in dansis pulchra puella cito.
Ergo cum facies bocquetum pulcher amator,
 Consulo fac danset filia queque semel.
 Et compagnones de convitare memento,
 Qui tecum dominas associare velint.
Sed faciant queso plassam dansantibus amplam,
 Arreculent omnes dulciter atque viros.
 Nam sepe in dansis est hic vergognia magna,
 Vnus cum domina vix choreare potest.
 Ordo ponatur tamen assetando puellas,
 Dando scabellas scanna polita quoque.
 Aique duo tantum debent dansare pareilli,
 In bassa dansa quando flonta tocat.
Hi se mblant porcos qui se cumulantur in unum
 Cum dormire volunt aut lupus ambit eos.
 Costume rumpunt leges ac omnia jura,
 Vsum tu semper de regione tene.
 Sed cum defardam dansarum fine lieurant,
 Tunc omnes possunt tripudiare simul.
 Tempore nocturno sed cum dansabis amice,
 Antorcha plures lumina clara ferant.

Nam

Nam dicunt leges quod ponat lumina magna,

Non bene dansatur lumine dansa carens,

Lumina si non sint poteris baysare puellas,

A la sorneria nemo videre potest.

Sed dare post potum fac cunctis sis memor oro,

Et tunc lex vinum braguet amice bene.

Nam cavit Ovidius tunc pauper cornua sumit,

Cum banquetando dulcia vina vogant.

Fœcundi calices quem non fecere disertum?

Embrigare solent dulcia vina bene.

Ipse tuum festum fac quod sit semper honestum,

Nil melius homini quam sua fama bona.

Dicere passagium sed vult fantasia nostra,

Quod multos trompat accidit atque mihi.

Sitibi sit socius choreas dansando peritus,

Qui plures dansas tripudiare sciatur,

Principio dansæ confessim respice recte,

An dansam jubeat ille tocari sibi.

Nam sunt quidam quidam omni de corpore misti.

Vltra communies qui choreare sciunt.

Et quando socius vult arrapare puellam:

Tunc talem dansam histrio tangere ferunt.

Sed non communem commendat tangere dansam

Sed longas alias carlamuare jubent.

Vt le grant helas , la grant douleur , mamiona ,

Pampalona bona , noble cœurque bravum .

Atque la seignoro , ma plesando , dulcis amica .

Vt socium trompent ista tocari jubent .

Quare avisatus sis semper dum choreabis ,

Quam dansam socius carlamuare facit .

Barbotant homines & pluria carmina parlant ,

Ex improviso fallitur omnis homo .

Ast etiam firme teneas in mente reposum :

Quod tibi secretum nunc mea testa canet .

Nam nisi communies non debet tangere dansas .

Ipse floutator quando brigata salit .

Hoc nisi de jussu dansantis tangeret illas,
Tunc alias omnes namque tocare potest.
Sed balando precor garda fauare cadensas,
Et finem dansæ quando flouta dabit.

Nam sicut amissum non est reparabile verbum,
Si fautes dansam vix reparabis eam.

Vadis in syllam cupiens vitare carybdim
Dansiariam fautes si semel ipse tuam.

Est via peccandi facilis decensus averni,
Sed revocare gradum maxima pena manet.

Nam si faillires choream dansando ribalde,
In vergognatus omnibus ipse fores.

Vir semel in mundo postquam perdidit honorem,
Illum vix nunquam post recuperare potest.

Quem semel horrendis maculis infamia nigrat,
Ad bene tergendum multa laborat aqua.

In mundo non est ulla reparabilis arte,
Lesæ pudicitia : deperit illa semel.

Sed non respicias stellas dansando friande,
Astrologi faciunt sydera quando notant.

Contra muraillam vel terram respice queso,
Nec tortis oculis cernere quemque velis.

Non ad mensuram socii dansabis amice,
Quod plures faciunt respiciendo pedes.

Quidam sunt semper qui se dansando revirant,
Ut videant socium si bene dansa cadat.

Semblant latrones qui se plerumque revirant,
Quando borellus rite foëtat eos.

Me semblant Ianum partem qui spectat utranque,
Est pro ridendo respiciendo modum.

Si per venturam dansam faillis tamen ipsam,
Passibus alterius tunc reparabis eam.

Et si non possis dansam reparare faillitam,
Demarcha semper dinumerando nihil.

Et nunquam paufes, nec fit reverentia facta,
Tunc nisi cum mestru tamborinare sinit.

Per

Per medium dansæ non estonaberis unquam,
 Ala ventura tunc tricotare velis.
 Et quamvis multum tu sis tribolatus amore,
 In dansis unquam non ebahitus eris.
 Artisqua vinum cum fustibus atque barillis,
 Prospera fortuna sepe juvare solet.
 Perplures errant dansando propter amorem,
 Dulcis amor multos irresolire facit.
 Et bene perfecte fingas te currere dansas,
 Terribiles mignas atque tenere velis.
 Non timeas fumum tunc de cule Elibus oro,
 Nec de raviolis ; rogius esto nihil.
 Hoc quam difficile est crimen non promere vultum
 Visagium triste qui male fecit habet.
 Coragium semper boniacum prendere forsas,
 Qui se coragiant adjuvat ipse Deus.
 Caquillone precor dansando te bene porta,
 Fac dicant gentes iste valentus adeat.
 Et rutare cave quando dansabis amice:
 Nam si tunc rotas, tu bene porcus eris.
 Tu quoque per dansas nunquam sautando petabis.
 Siringe os ex culum coge tenere petum.
 Non nimium branles personam tripudiando,
 Atque precor branlet quo tua testa parum,
 Desesta mignas nam quidam mille laborant,
 Torsendo boccam, quod male radit eis.
 Non contra facias te sic dansando friante,
 Sed teneas trognam tripudiando bonam.
 In dansis etiam tu te carrabis honeste.
 Si nimium bragues invidiatus eris.
 Si teneas medium semper tutissimus ibis.
 Per nimium bragum jure mocatur homo.
 Mignotarias faciunt quidam de corpore gayo,
 Inter dansandum que mihi sepe placent.
 Non grates testam manibus serquando per volhos.
 Nec nigra niera tunc grafinare velis.

Nec nimis in terram pendentia brachia portes,
 Sit brassus rigidus tripudiando parum.
 Despoderati quidam dansando videntur,
 Et brassos ruptos semper habere suos.
 Ergo tuum corpus rectum dansando tenebis,
 Hoc nisi fringando dansa plegare petat.
 E qualem ducas tecum balando puellam
 In dansis nunquam retromenabis eam.
 Namque solent quidam retro dimittere garsam,
 Si lupus hic esset crede levaret eam.
 Et modicum longe teneas de te mulierem,
 Si nimis ex carrat tunc retinebis eam.
 Sed tibi personam nunquam dansando remires,
 Pavones faciunt, quando placere volunt.
 Plures maraudos rides de tempore nostro,
 Qui se carrando glorificare volunt.
 Vbertam boccam nunquam dansando tenebis,
 Nunc propter muscas namque volare solent,
 Defacili boccam possent iustrare badatam.
 Et te strangularent, ergo Falote cave.
 Non sis morvelosus, nec bavet gorgia garda,
 Fuyrosos juvenes faemina nulla cupit.
 Et non escraches morvellos ante puellas,
 Nam racare facie vertere corda quoque.
 Seu spuis, aut mugis nares mutasve memento,
 Post tua concussum vertere terga caput,
 Et nasum digitis de non moccare recorda.
 Blancus mocadorus fac bene moquet eum.
 Alea non manges nec porros, tu neque cepas?
 Nam faciunt boccam post redolere male,
 Sed quandoque bonas garsae donabis ocellatas
 Inter dansandum tempora quando volent.
 Nam sine reprensa garsam respicere possum
 Communi in dansa quatuor ipse vices.
 In commensamento dum reverentia baissat,
 Et reprisa venit congediumque simul,

Esquissare manum garsæ quandoque volebis,
 Quamvis corroset continuare velis,
 Secrete facias dum gratias amicam,
 Quæ nimis apparent retia vitat avis.
 Omnibus in rebus fac semper rincat honestum,
 Si sis paillardus tu maledictus eris.
 Bella tibi si sit, noli desistere cœptis,
 Fœmina sepe negat id quod habere cupit.
 Andaces fortuna juvat timidosque repellit:
 Et timidus nimium sotus amator erit.
 Et in banquetis semper cortesius esto,
 Nam blandis verbis queritur acer amor.
 Non formosus erat, sed erat facundus Ulysses.
 Qui bene devisat semper amatus erit.
 Excitat et nutrit facundia dulcis amorem.
 Et mulcens avimos mitigat ipsa feros.
 Hoc tamen in testa firme dansando tenebis,
 Parlando garsis affirolatus eris.
 Affilatum tecum semper habent mulieres,
 Subtilis escotus vix superaret eas.
 Si non sis finus cum garsis atque re finus,
 Grandus sotassus tu reputatus eris.
 Inter garsetas facito sis cautus abunde,
 Subtilitas hodie vincere cuncta facit.
 Non sis lordandus, du gassus, nonque tarandus,
 Nunquam per dansas ipse Toinus eris.
 Sunt plures homines qui sunt quasi mortis ò mago,
 Et sibi parlando gratia nulla manet.
 Tales sanctumas non diligit ulla puella,
 Et quasi brutassa bestia sotus homo.
 Mistius et braxius cum garsis esto friande,
 Pala correte quando laqueris eis.
 Sermo hominum mores et celat et indicat idem
 A parlare suum noscitur omnis homo.
 Sic bene flatatius parlamentando puellis,
 Dulces parolas fœmina semper amat.

Verba ligant homines, taurorum cornua funes 2.

Et blandis verbis fœmina sota cadit.

*Sed tibi passagium volui nunc prendre pulchrum
Quod bene perpetuo tu retinere velis.*

*Ipsius amorosam facias dansare frequenter,
Muleum bragare fœmina quæque cupit:*

*Nam si non facias quod multum danset amica,
Contra te iratam crede videbis eam.*

*Sed postquam secum dansam balaveris in se,
Per substitutum post choreare velis.*

*Aubadas etiam tu fac de nocte à la garsam,
Cum tamborinis carlamoando bene.*

*Bellas caniones semper cantesque novellas,
Gayas aubadas audit amica libens.*

*Fœmina cum dormit in lecto nudaque sola,
Se frillat corpus, sape petando bene:*

*Et quando aubadas audit, desirat amantem,
Vellet amorosum gattigolare suum.*

*Sagius in dansis semper sis atque valentus,
In choreis nunquam solus amatus erit.*

*Folle riando putant nam plures rite placere,
Displacet imprudens quando placere putat.*

*In dansis etiam nunquam sis oro superbus,
Gloripetas unquam nullus amare potest.*

*Gloria Luciferum cassavi de paradyso,
Tales fantumas non amat ipse Deus.*

*Vleracudatus non sis te deprecor unquam.
Est male vulgarus ipse fierus homo.*

*Non te dormiscas in dansis gente brigante,
Dormire in dansis est renegare Deum.*

*Aysate dansa sensa pulsare la gentem,
Impinguant aliqui currere quando venit.*

*Quosdam baboinos in dansis sepe videbis,
Qui contra omnes barboliare volunt:*

*Sed martingalam facias brusire valenter,
Si cupias dominare rite placere tua.*

Allas troffabis gambadas ipse volando,

Saltos, ex gavelos, plura reversa quoque.

Terrabim terrabaſt gisclando te remanebis,

Te tragiteyrum quilibet esse pueret.

Tuque repompilla, fac bondes atque rebondes.

Fac sembles paumam quando frapamus eam.

Martugalando santa curo mille reversis,

Sed cum tombabis preſto levare velis,

Atque retornabis dansam complere valenter,

Patrim patriolo teque dolendo nihil.

Sed per mensuram saltando te remanebis,

Nanque ruunt plures quando volare putant,

Et si non surgas tu plus tombare nequibus,

Qui jacet in terra non habet unde cadat.

De carementrando moriscas effice bellas.

Maumarias etiam farsigando quoque.

Et si tunc aliquid non vi cognoscitus esſe,

Grans faurisagios pone repone tibi.

Tempore tunc illo eſt de dansando fiera,

De Carementrando banquetat omnis homo.

Se desordenant las gentes multa bevendo,

Et la lex Gallus eſt repetita bene.

Et facias oro reſſe dindare sonetas,

Cascavelando fac tricotare pedes.

Al' antigaillate interdum rite recarra,

Ad grandos passus incravagando pedesi.

De ponchis pedibus tute marchabis avantum,

Frinçando gascas de manibusque tuis.

Burlim burlaino ſemper donando lo bindo,

Tantarireino la turo luro luro.

Plures bragardisas te bene ſcire beſongnat,

Si dominas inter queris habere vogam.

De dansando ſamen Provincia noſtra triumphat;

Palmam dansandi ſemper habere ſolet.

Sed nova nunc venit gentiſſima danſa gaillarda;

Corpora que valde noſtra ſuſare facit.

Affinare facit nimium nos illa ribalda,

Rumpere me gambas nam facit ipsa meas.

Rideo sed tantum quod nescio dicere quantum,

Cum video gentes sic remenare pedes.

Nam sembant gallos qui se barendo pelicant,

Cattos ex moninas cum grafinare volunt.

Tombare in terram saepe dansando videntur,

Cum faciunt corpus sic violare suum.

Quando voles ergo dansam balare gaillardam,

Non te merfundas gente falote precor.

Non facit infantes tua plus gentissima mater,

Ergo tuum corpus intretenere velis.

Nunc arribavit quedam gorreria dansa.

Quam tu laudabis quando videbis eam,

L'antigailla gaya gens sagia nominat illam,